
KONICA MINOLTA  bizhub Fair 2016 
in Hiroshima 

ご案内状  

          LINK UP2！KONICA MINOLTA 

 
 「場所にとらわれない働き方」をご提案します 

日時 

2月16日（火）10:00～18:00   

        （受付終了時間 17:30） 

 

会場 

広島県広島産業会館 西館第３、４展示場 

広島市南区比治山本町１６－３１ 
TEL.082-253-8111 FAX.082-253-8114 

主催  

会場案内 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

「顧客満足度向上」を全社一丸となって取り組んでおります弊社では、お客様のお困りごとをお客様の立場で 

課題として共有すべく、まずは自らのワークスタイル変革のため、昨年、東京本社社屋の移転を実施いたしました。 

一年が経過し、移転を通して得た様々なノウハウや、自社で実践して初めて生じた新たな課題の抽出、その解決の 

ためのソリューション等々に対し、さらに次なる段階へ向け加速を続けております。 

今回はそれらの中から「場所にとらわれない働き方」にテーマを絞り、実践的なシステムをご紹介いたしたく 

「KONICAMINOLTA bizhub Fair」を開催させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、是非この機会にご高覧賜りますようお願い申し上げます。 

ご来場を心よりお待ちしております。  

敬白 

 

2015年12月 

コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社 

中国支店   支店長 川合 伸晴 

ごあいさつ 

【会場アクセス】 
 

広島空港より 

• JR広島駅行リムジンバス乗車

（広島駅までの所要時間約

45分） 

 

JR広島駅より 

• 路面電車5番の広島港行き

乗車、南区役所下車（所要

時間約10分）、徒歩3分 

• タクシー（所要時間約7分） 

 

広島バスセンターより 

• 県庁前から7番（市役所前経

由）又は23番（八丁堀経由）

大学病院方面行バス乗車、

皆実町1丁目（南区役所前）

下車（所要時間約15分） 

• タクシー（所要時間約10分） 

 

広島港より 

• 路面電車5番のJR広島駅行

き乗車、南区役所前下車（所

要時間約20分）、徒歩3分 

• タクシー（所要時間約15分） 



場所にとらわれ 
ない働き方！ 

「ワークスタイルの変革」をご提案いたします！ 

中国支店 

                       

ご来場の際は本状を受付にご持参下さい。 
http://bj.konicaminolta.jp 

ご来場の皆様に記念品を贈呈いたします。 

ご来場記念品 
◆モバイルチャージャー◆ 

肝心な時にスマホのバッテリーが 
切れかけだと安心してお仕事の 
電話もできませんが、そんな時に 
お役に立つのがモバイルチャージャー。 
口紅くらいのコンパクトサイズですので、
常に持ち歩いていただけます。 
（数に限りがございます） 

オフィスでも 
外出先でも 

基調講演を実施いたします。 併せてぜひご参加をお願い致します。 

            11:00～12:00 

           13:30～14:30 

           15:30～16:30 

「営業力強化の現場自社実践事例」   

「働き方変革を支える自社実践ソリューションのご紹介とご提案」 

「ストレスチェック義務化対策セミナー」 

スマフォは付属しておりません 

〒730-0004  広島市中区東白島町14-15 NTTクレド白島ビル   
ＴＥＬ 082－511－4651       

自宅でも 

事前ご予約制とさせて頂いております。お早めにお申し込みくださいますようお願い致します。 

お申し込み先 http://www.konicaminolta.jp/business/information/2016/160216.html   



Session1  11:00～12:00 

「ストレスチェック義務化対策セミナー」 
講師：株式会社オービックビジネスコンサルタント 佐竹 勝也 

メンタルヘルス対策の充実・強化等を目的として、2015年12月より従業員50名以上の全ての事業場に

「ストレスチェック」の実施が義務付けられます。 

企業が行わなければならない「安全配慮義務」には、過労死やうつ病などの精神障害者等も含めた 

心身の健康への配慮も必要です。 

配慮を怠ると労災訴訟のリスクだけではなく、企業のイメージダウンの危険もあり、メンタル不調に 

よる休職・退職は業務を遂行する上で損失となります。 

メンタルヘルス対策は労働者・企業双方のアプローチが必要になり、新たな業務が発生し、業務負担が

増加します。 

本セミナーでは、各社員のストレスチェック診断と傾向分析や、企業の具体的な対策を支援する 

「奉行メンタルヘルスサービス」の活用についてご説明します。 

Session2  13:30～14:30 

「営業力強化の現場自社実践事例」 
講師：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社 ソリューション事業本部 副本部長 別府 幹雄 

「営業力強化の現場自社実践事例 」 

営業現場のモチベーションを最大化し、成果を生み出す仕組みとは？ 

本セミナーでは、目標をやりきるための仕掛けづくりと営業活動を支えるソリューションについて、 

社内実践事例を基に営業責任者自らがお話しします。 

◆仕掛けづくりとは、 

 常に目標と現場行動がリンクしたＰＤＣＡサイクルの仕組みを確立することです。 

◆多接点トップアプローチ：虎の穴研修  

◆営業生産性向上：専任者バーチャル同行による件数アップ /直行直帰による移動の効率化  

 レイアウトフリーによる営業＆専任のコミュニケーション向上  

◆社内情報共有：タダメシサイト投稿による現場盛上げ策  

Session3  15:30～16:30 

「働き方変革を支える自社実践ソリューションのご紹介とご提案」 
講師：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社 ソリューション事業本部 本部長 新野 和幸 

本社移転から1年が経ち、働き方変革PTの効果は随所で見られるようになりました。 

本年度は中部支社を皮切りに全国の主要拠点においても働き方変革を推進すべくオフィスレイアウトの

変更から各種ソリューションの自社実践を推進しております。 

当セミナーでは、この働き変革において自社実践中の各種ソリューションの内、代表的な 

ソリューションの概要とその実際の効果、そして、更なる生産性向上と働き方変革をもたらす新しい 

ソリューションのご提案を説明させていただきます。 

事前ご予約制とさせて頂いております。 各講演とも満席となり次第、受付終了させて頂きますので、 
お早めにお申し込みくださいますようお願い致します。定員30名 （ご聴講は無料です）   

2月16日 KONICAMINOLTA bizhubFair2016 会場 

お申し込み先 http://www.konicaminolta.jp/business/information/2016/160216.html   


